

| ESPECIFICAÇÃO | EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES | | | | | | |
|--|--|-------------------|-------------------|---------------------|---------------------|-------------------|-------------------|
| | Set/2014 | Out/2014 | Nov/2014 | Dez/2014 | Jan/2015 | Fev/2015 | Mar/2015 |
| RECEITAS CORRENTES (I) | 831.807,64 | 868.113,84 | 1.001.941,30 | 1.576.900,78 | 1.394.548,47 | 1.146.331,30 | 1.033.414,35 |
| Receita tributária | 7.613,89 | 7.008,70 | 8.918,02 | 15.975,81 | 8.872,09 | 9.449,03 | 16.153,03 |
| IPTU | 2.687,24 | 962,50 | 3.501,00 | 2.677,40 | 583,06 | 647,59 | 2.756,55 |
| ISS | 1.725,80 | 4.403,12 | 2.179,20 | 5.220,35 | 2.812,78 | 3.001,28 | 4.819,02 |
| ITBI | 0,00 | 400,00 | 0,00 | 900,00 | 1.000,00 | 2.000,00 | 4.000,00 |
| IRRF | 2.987,68 | 767,73 | 3.137,82 | 5.765,16 | 3.835,08 | 3.465,16 | 3.787,46 |
| Outras receitas tributárias | 213,17 | 475,35 | 100,00 | 1.412,90 | 641,17 | 335,00 | 790,00 |
| Receita patrimonial | 1.755,24 | 3.305,39 | 1.874,40 | 3.234,79 | 4.552,85 | 2.970,47 | 3.532,87 |
| Receita de serviços | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Transferências correntes | 822.273,69 | 857.547,01 | 991.148,88 | 1.556.990,31 | 1.380.256,73 | 1.133.150,07 | 1.012.940,45 |
| Cota-parte do FPM | 457.524,61 | 432.407,86 | 572.347,10 | 920.566,53 | 703.529,84 | 718.167,65 | 523.079,64 |
| Cota-parte do ICMS | 98.306,93 | 96.993,56 | 97.766,62 | 109.257,34 | 111.881,38 | 73.767,29 | 89.371,93 |
| Cota-parte do IPVA | 4.541,94 | 2.040,70 | 955,44 | 451,63 | 1.372,84 | 1.738,98 | 3.211,99 |
| Cota-parte do ITR | 20,50 | 286,16 | 26,21 | 0,00 | 19,92 | 317,93 | 0,00 |
| Transferências da LC 87/96 | 123,96 | 123,96 | 123,96 | 247,92 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Transferências da LC 61/89 | 163,26 | 111,55 | 102,05 | 112,32 | 132,70 | 79,14 | 72,16 |
| Transferências do Fundeb | 215.755,49 | 207.161,24 | 240.112,92 | 263.883,97 | 291.390,59 | 277.365,28 | 280.412,71 |
| Outras transferências correntes | 45.837,00 | 118.421,98 | 79.714,58 | 262.470,60 | 271.929,46 | 61.713,80 | 116.792,02 |
| Outras receitas correntes | 164,82 | 252,74 | 0,00 | 699,87 | 866,80 | 761,73 | 788,00 |
| DEDUÇÕES (II) | 111.195,16 | 105.962,26 | 134.052,73 | 147.637,27 | 163.086,17 | 158.450,53 | 126.866,19 |
| Ded. de receita para formação do Fundeb | 111.195,16 | 105.962,26 | 134.052,73 | 147.637,27 | 163.086,17 | 158.450,53 | 126.866,19 |
| RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III)=(I-II) | 720.612,48 | 762.151,58 | 867.888,57 | 1.429.263,51 | 1.231.462,30 | 987.880,77 | 906.548,16 |

| ESPECIFICAÇÃO | EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES | | | | | TOTAL (ÚLTIMOS 12 MESES) | PREVISÃO ATUALIZADA EXERCÍCIO |
|--|--|---------------------|---------------------|-------------------|-------------------|--------------------------------|-------------------------------------|
| | Abr/2015 | Mai/2015 | Jun/2015 | Jul/2015 | Ago/2015 | | |
| RECEITAS CORRENTES (I) | 1.276.141,79 | 1.238.632,28 | 1.148.824,36 | 1.050.691,25 | 1.015.562,15 | 13.582.909,51 | 16.545.184,00 |
| Receita tributária | 16.327,89 | 9.068,79 | 14.597,68 | 28.937,50 | 10.276,30 | 153.198,73 | 170.700,00 |
| IPTU | 239,48 | 239,34 | 267,60 | 1.808,94 | 443,25 | 16.813,95 | 19.200,00 |
| ISS | 2.597,55 | 6.181,60 | 3.610,61 | 17.719,88 | 2.122,94 | 56.394,13 | 59.400,00 |
| ITBI | 10.000,00 | 0,00 | 5.000,00 | 6.070,00 | 3.918,00 | 33.288,00 | 36.900,00 |
| IRRF | 3.140,86 | 1.587,85 | 4.799,47 | 3.338,68 | 3.232,11 | 39.845,06 | 45.700,00 |
| Outras receitas tributárias | 350,00 | 1.060,00 | 920,00 | 0,00 | 560,00 | 6.857,59 | 9.500,00 |
| Receita patrimonial | 2.384,91 | 3.461,87 | 2.863,49 | 2.838,99 | 9.074,59 | 41.849,86 | 53.350,00 |
| Receita de serviços | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 50.000,00 |
| Transferências correntes | 1.256.772,32 | 1.226.101,62 | 1.131.363,19 | 1.018.754,00 | 996.211,26 | 13.383.509,53 | 16.259.834,00 |
| Cota-parte do FPM | 564.541,55 | 694.228,63 | 604.049,30 | 529.127,21 | 523.124,73 | 7.242.694,65 | 8.530.320,00 |
| Cota-parte do ICMS | 96.642,79 | 97.360,53 | 97.012,70 | 95.249,79 | 73.319,53 | 1.136.930,39 | 1.443.300,00 |
| Cota-parte do IPVA | 3.155,93 | 3.194,50 | 4.391,66 | 4.342,50 | 4.004,92 | 33.403,03 | 46.800,00 |
| Cota-parte do ITR | 0,00 | 222,05 | 0,00 | 0,00 | 30,31 | 923,08 | 200,00 |
| Transferências da LC 87/96 | 493,05 | 123,26 | 123,26 | 123,26 | 123,26 | 1.605,89 | 1.640,00 |
| Transferências da LC 61/89 | 81,68 | 81,08 | 93,29 | 78,45 | 69,65 | 1.177,33 | 1.280,00 |
| Transferências do Fundeb | 452.162,74 | 274.632,15 | 275.039,80 | 211.968,05 | 219.059,45 | 3.208.944,39 | 3.849.120,00 |
| Outras transferências correntes | 139.694,58 | 156.259,42 | 150.653,18 | 177.864,74 | 176.479,41 | 1.757.830,77 | 2.387.174,00 |
| Outras receitas correntes | 656,67 | 0,00 | 0,00 | 160,76 | 0,00 | 4.351,39 | 11.300,00 |
| DEDUÇÕES (II) | 132.335,44 | 158.386,84 | 140.237,00 | 108.530,48 | 118.684,00 | 1.605.424,07 | 1.995.184,00 |
| Ded. de receita para formação do Fundeb | 132.335,44 | 158.386,84 | 140.237,00 | 108.530,48 | 118.684,00 | 1.605.424,07 | 1.995.184,00 |
| RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III)=(I-II) | 1.143.806,35 | 1.080.245,44 | 1.008.587,36 | 942.160,77 | 896.878,15 | 11.977.485,44 | 14.550.000,00 |

Paraíba
Governo Municipal de Pedro Régis
Consolidado

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA
ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
4º bimestre de 2015 (até Agosto)

Pag.: 0003

RREO - ANEXO 3 (LRF, Art. 53, inciso I)

R\$ 1,00
